Hec signum semel inflammatum facilius iterum in flammantur. ita etiam in intellectu prophetice cessare actuali illustratione remanet quodam habilitas ad hoc per faciliter illustrari. sicut etiam mens semel ad devotionem excitata facilius permanens ad devotionem postinum reuocari. propter gratiam in loco de oratione dei. dicit esse necessarias crebras orationes. nec concepta deuotio totaliter extinguitur. potest enim dici quod alius dominus prophetam in gloriam dedit te. Ad tertium dicendum quod est de omnibus hominibus electis ad aliquod quod est secundum naturam humana. quod quidem potest esse duplicit. Uno quod est ad subiectum actus. sicut miracula facta et cognoscita occulta et incertae dinis sapientia. et ad hoc actus sunt de bono domino gratia humanitatem habentes. Alio est aliquod secundum naturam humanae operis ad modum actus. non autem operis secundum subiectum ipsum. sicut diligenter deus et cognoscere eum in speculo creaturarum. et ad hoc datum donum gratiae habituale.

Ad tertium sic procedit. Videatur quod prophethia sit solus futurorum contingenti. Dicitur. n. Lassedor. quod prophethia est in spiratio vel revelatio divina. res cuius est immobilitate denunciatio. sed euangelium pertinet ad contingenitatem futurae. g. de solis contingentibus futuris sit revelatio prophetica. Et Gratia prophetie dividitur in sapientiam et fidem quae sunt de divinitate. et distinctionem spirituum que sunt de spiritibus creatis. et scienciam que est de rebus humanis ut per se. ad Cor. 12. virtus autem et actus distinguuntur secundum obiecta ut per se ea quae sunt dicta sunt. g. vero quod de nullo primitate ad aliquod horum sit prophethia. relinquitur g. quod sit solus de futuris contingentibus. **P**ropter diversitas obiecti carum diversitate spes ut ex semper de eius propria. si g. prophethia quodam sit de futuris contingentibus. quedam autem de grossioribus aliis rebus vero legem quod non sit eadem species prophetie. Et hoc est quod Hesychius dicit super Azzech. quod prophethia quodam est de futuro. sicut id quod dicitur ysa. 7. Ecce virgo concipiet et pariet filium. quodammodo perierit sicut id quod dicitur Henricus. p. In principio creauit de celo et terra. quodammodo per patrem sicut id quod dicitur i. ad Cor. 14. Si oes prophetet. utret autem quod est infidelis. et cui a cordis eius manifesta sunt. non g. est prophethia solus de contingentibus futuris. **R**espondit quod manifestatio quod sit per aliquod lumen. ad oiam illa se extendere potest que illi lumini subiectum sicut visus corporalis se extendit ad oes colores

et cognitio naturalis a se extendit ad oia illa quod subiectum lumini intellectus ageretur. cognitio autem prophetica est per lumen divinum quo per oiam cognosci tam divina quam humana et spiritualia quod corporalia. et ideo revelatio prophetica ad oiam habemus se extendit. sicut de his quod pertinet ad dei excellemem. et angelorum spirituum mysterio revelatio prophetica facta est. ut Isa. 6. ubi dicitur. Vidi deum sed enim super solium excelsum et elevatum. etiam prophetia continet ea quod pertinet ad corpora natura. secundum illud ysa. 40. Quis mens est pugillo aquis rectus. continet etiam ea quod ad mores hominum pertinet. secundum illud ysa. 48. Frage etur etenim patrem tuum rectus. continet etiam ea quod pertinet ad futuros euangelios secundum illud ysa. 47. Venient tibi duo in die tua subiectum sceleritas et inuiditas. Considerandum in quodque g. prophetia est de his quod percula nostra cognitione sunt. ratio aliquam magis propter ad prophetiam pertinet quanto longius ab humana cognitione existunt. Hoc autem est triplex genus. quod unus est eorum qui sunt percula cognitione hominis. siue secundum sensum. siue secundum intellectum. non autem a cognitione omnium hominum. sicut sensu cognoscitur alius homo qui sibi pertinet secundum locum quod in alterius humano sensu ut potest sibi absentia non cognoscitur. et sic Hesychius prophetice cognovit quod Hieronimus discipulus eius est in absentia fecerat. ut habet 4. Reg. 5. Et si licet cogitationes codicis unius alii prophetice manifestatur ut dicitur. i. ad Cor. 14. Et per hunc modum etiam ei qui sunt scient demonstrative alii pertinet prophetice revelari. Secundus autem genus est eorum quod excedunt universalis cognitionem omnium hominum. non quod secundum se non sunt cognoscibilia. sed prophetice defectum cognitionis humanae. sicut mysterium trinitatis quod revelatus est per seraphinum dicendum. Tercius secundus genus rectus. ut habet ysa. 6. Ultimus autem genus est eorum qui sunt percula ab omnium hominum cognitione quod in seipso non sunt cognoscibilia. ut contingens futura. quod non est determinata et quod est universalis et secundum se potest est eo quod est particulariter et per aliud. ideo ad prophetiam prophetice pertinet revelatio euangelium futurum. unde et nomine prophetie sumi verbum. Unde Hesychius dicit super Azzech. quod cum ideo prophetia dicta sit per futuram predicationem. quoniam de praeterito vel presenti loquuntur. ratione sui nesciit amittere. **A**d primum ergo dicendum quod prophetia ibi diffinitur secundum id quod proprietas est genere prophetie. et per hunc est non secundum prophetiam dividitur in alios genitos genitum datos. Unus per insilio ad secundum. quis posset dici quod oiam quod sub prophetia caduntur ducenti in hac ratione quod si